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Przedmiotem wynalazku niniejszego
jest piec do wytwarzania koksu z opala¬
niem dolnem i regeneratorami umieszczo¬
nemu pod kanałami kon!trolnemi wpoprzek
osi pieca w takiej liczlbie, że na każdą pa¬
rę komór koksowniczych wypada jeden
regenerator podzielony ścianką poprzecz¬
ną na dwie połowy. Dotychczas znane by¬
ły piece koksowe o jednej tylko parze re¬
generatorów, umieszczonych równolegle do
osi pieca poniżej kanałów kontrolnych i
pracujących naprzemian dla całej baterji
pieców. Konstrukcja ta nie mogła się jed¬
nak przyjąć w praktyce, ponieważ w razie
konieczności przeprowadzenia naprawy
trzeba było zatrzymywać całą baterję pie¬
ców koksowych, poza tern zaś tylko w
bardzo "niedostatecznym stopniu można

było regulować ilość powietrza i spalin w
poszczególnych piecach przyłączonych do
pary regeneratorów, wobec czego ruch le¬
go rodizaju pieca koksowego kształtował
się bardzo uciążliwie i niepewnie. Niedo¬
godności te ustępują częściowo w razie za¬
stosowania znanej konstrukcji pieca z po¬
przecznemu regeneratorami, które również
ustawione są parami ale nie poniżej kana¬
łów kontrolnych, lecz obok nich. Przy ta-
kiem urządzeniu istnieje możność odłą¬
czania z osobna poszczególnych par rege¬
neratorów wraz z przynależnemu komora¬
mi pieoowemi bez konieczności zatrzymy¬
wania ruchu całej baterji pieców. Ponie¬
waż jednak regeneratory te umieszczone
są obok kanałów kontrolnych i bezpo¬
średnio poniżej komór piecowych, przeto



urządzenie takie jest niedogodne i zacho¬
dzi trudność w założeniu łatwo dostępnych
i niezbędnych dją nadzoru kanałów kon¬
trolnych. Te ostatnie dostępne są jedynie
na obydwu końcach poszczególnej baterji
pieców. Ponieważ w kanałach kontrolnych
mieszczą się dysze dla gazów grzejnych,
do których ze względu na regulację powi¬
nien być z zewnątrz zapewniony dostęp na
najkrótszej drodze, przeto i ta konstrukcja
jesit wadliwa. W tym wypadku niepodo-
bieńsltwem jest również utrzymanie tempe¬
ratury w kanałach kontrolnych na tak ni¬
skim poziomie, ażeby gorąco nie nużyło
personelu obsługującego i nie szkodziło
mu na zdrowiu.

Niedogodności te usuwa wynalazek ni¬
niejszy przez umieszczenie par regenerato¬
rów poprzecznych do osi baterji poniżej
kanałów kontrolnych. Ponieważ każdy ka¬
nał kontrolny łączy się bezpośrednio z
wolną atmosferą, przeto utrzymuje się w
nim niska temperatura. Ponieważ dalej
całkowita podstawa baterji pieców z wy¬
jątkiem murów podporowych daje się wy¬
zyskać na komory regeneratorów, przeto
można im nadać stosunkowo niewielką wy¬
sokość, co potania budowę. Poszczególne
regeneratory poprzeczne można wyłączać
przy reparacjach pojedynczo bez prze¬
szkód dla ruchu pozostałych grup. Daje
się również przeprowadzić dokładna regu¬
lacja ilości doprowadzanego powietrza i
spalin w komorach piecowych przynależ¬
nych do jednej pary regeneratorów.

Wspomniane wyżej korzyści umożliwia
ta okoliczność, iż w nowym piecu umie¬
szczony jest w myśl wynalazku środkowy
mur podporowy, mieszczący w sobie po¬
trzebne kanały dla gazów odlotowych
Względnie gorącego powietrza, przecho¬
dzące między regeneratorem a przyna-
leżnemi do niego komorami piecowemi.
Regulowanie i przełączanie przeprowadza
się w najprostszy sposób od strony kana¬

łów kontrolnych zapomocą zasuw lub po¬
dobnych narządów regulujących i zawo¬
rów.

Przykład pieca według wynalazku ni¬
niejszego uwidocznia załączony rysunek,
przyczem fig. 1 przedstawia pionowy prze¬
krój poprzeczny pieca, a mianowicie po le¬
wej stronie w płaszczyźnie dysz dla ga¬
zów grzejnych, a po prawej przez kanał
odprowadzający ciepło. Fig. 2 jest częścio¬
wym,-pionowym przekrojem podłużnym
baterji pieców, a mianowicie po lewej stro¬
nie wzdłuż limj i a — 6, w środku wiztdłuż
liniji c — d, a po prawej stronie wzdłuż
liniji e — /na fig, 1.

Komory piecowe oznaczone są przez Kf
kanały kontrolne przez B, a regeneratory
przez R. W kanałach kontrolnych znajdu¬
ją się dysze dla gazów grzejnych. Środko¬
wy mur podporowy mieści w sobie zamy¬
kane kanały A z przyrządami do regulo¬
wania dopływu gorącego powietrza, a obok
nich kanały odprowadzające ciepło odlo¬
towe, oznaczone również przez A.

Ruch nowego pieca odbywa się w spo¬
sób następujący.

Gaz grzejny przechodzi z dysz D i
przenika ido kanałów grzejnych komór K
i miesza się tam z gorącem powietrzem,
wstępuj ącem w górę z regeneratora R
przez kanał (dla gorącego powietrza) A
aż do podstawy komór. Wytworzone cie¬
pło odlotowe przechodzi po ogrzaniu ścia¬
ny komory do kanału (dla gazów odloto¬
wych) A pod działaniem komina do dru¬
giego regeneratora R i ogrzewa go do oko¬
ło 1GOO°C. Skutkiem zmiany kierunku ga¬
zów i powietrza opisany proces powtarza
się jak w każdym innym piecu koksowym.

Zastrzeżenie patentowe.

Regeneratorówy piec koksowy z opa¬
laniem dolnem i regeneratorami umie-
szczonemi pod kanałami kontrolnemi, ziia-
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mienny tern, że pary regeneratorów (R, R)
przynależne do jednej baterji pieców (K,
K) umieszczone są poprzecznie do baterji
pieców i rozdzielone nia dwie części środ¬
kowym murem podporowym (M), który
mieści w sobie kanały (A) dla gorącego

powietrza, podgrzewanego w regenerato¬
rach i dla gazów! odlotowych.

Frań z Schwarz.

Zastępca: Inż. dypl. M. Zoch,
rzecznik patentowy.



I

J—


	PL11966B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


